
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
 

Rua Sebastião Taveira, 272 • Bairro Monte Castelo • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS  

Fone:(67)3368-1000 • Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br 

 

P O R T A R I A  N.  048/2018 

 
Dispõe sobre a nomeação de exercente de cargo efetivo 

com aprovação em concurso público. 
 

 
 O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e 
Agronomia de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelos Incisos III e XXX do artigo 87 do Regimento Interno, 
 

 R E S O L V E: 
 
 

 1º - Nomear MATHEUS FRANÇA DA SILVA para 

exercer, a partir de 3 de setembro de 2018, em caráter efetivo, o cargo de Agente 

Administrativo do quadro de pessoal com lotação na Inspetoria de Dourados, em 
virtude de aprovação no Concurso Público do Edital n. 001/2017 CREA-MS e 
convocação pelo Edital publicado no Diário Oficial da União n. 161, Seção 3, de 21 
de agosto de 2018. 

  

 2º - A presente Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 Campo Grande, 3 de setembro de 2018. 
 
 
 
 

 ENG. AGR. DIRSON ARTUR FREITAG 

 PRESIDENTE 
 

http://www.creams.org.br/
mailto:creams@creams.org.br

